
Contacto

Nombre Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Teléfono 914203944
Fax 914202780
Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

P del Prado 8
 (28014) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 003/11
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 1-3-2012 a las 9:50
horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G79015251
Sitio Web http://www.museothyssen.org
Perfil del Contratante 
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D

Objeto del Contrato : Transporte especial de obras de arte para la exposición "Hopper"

Valor estimado del contrato 900.000 EUR. 
Presupuesto base de licitación

Importe 810.542 EUR. 
Importe (sin impuestos) 686.900 EUR. 

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).

Lugar de ejecución

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Motivación La Fundación Colección Thyssen-Bornemisza ha decidido adjudicar el Contrato de Transporte especial de
obras de arte para la exposición “Edward Hopper” a la empresa SIT GRUPO EMPRESARIAL, S.L., por ser la oferta
económicamente más ventajosa en su conjunto de todas las presentadas, y haber presentado los documentos
necesarios para la correspondiente adjudicación.. 
Fecha del Acuerdo 29/2/2012
Plazo de Formalización Del 29/2/2012 al 29/3/2012

Adjudicatario

SIT GRUPO EMPRESARIAL, S.L.
CIF B28139780

Importes de Adjudicación

http://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=WCM_158bbffa-c935-407b-92d8-387c3c91b0f1


Importe total ofertado (sin impuestos) 465.960,03 EUR. 
Importe total ofertado (con impuestos) 479.347,72 EUR. 

Garantía Requerida Provisional

Importe 20.600 EUR. 

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/1/2012 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/1/2012 a las 14:00
Observaciones: Los pliegos se descargan desde el Perfil del Contratante en www.museothyssen.org

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/2/2012 a las 10:30 horas

Lugar

Museo Thyssen-Bornemisza

Dirección Postal

Marqués de Cubas, 21
 (28014) Madrid España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/1/2012 a las 12:00 horas

Lugar

Museo Thyssen-Bornemisza

Dirección Postal

Marqués de Cubas, 21
 (28014) Madrid España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HayYXzv8T5cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2011/S 37-060829



Fecha de publicación 23/2/2011
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:060829-2011:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/12/2011

Identificador de publicación 2011/S 244-396360
Fecha de publicación 20/12/2011
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:396360-2011:TEXT:ES:HTML

ID 0000001362931 |  2012-380699 | jue, 01 mar 2012 09:50:47:222 CET 81774244128754 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT,OU=FNMT Clase 2 CA,OU=Publicos,OU=500070015,CN=DESCRIPCION TSA2 FNMT CLASE 2 CA - ENTIDAD FNMT RCM - CIF

Q2826004J

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:060829-2011:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:396360-2011:TEXT:ES:HTML

